Vorspeisen & Suppen
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Mozzarella e Pomodori Mozzarella mit frischen Tomaten und Basilikum
Antipasti al Italiana gemischter Vorspeisenteller nach Art des Hauses

Bruschetta geréstetes Brot mit frischen Tomaten, Rucola und Knoblauch
Pizzabrot mit Knoblauch Dip

Zuppa di Pomodori Tomatensuppe

Minestrone al Italiana Gemiisesuppe

Zuppa di Cipolla zwiebelsuppe

Zuppa di Gambaretti krabbensuppe ¢

Klein
GrofR

6,80 €
4,80 €
8,00 €
4,10 €
4,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,90 €
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Pizze

11 Margherita mit Tomatensauce und Kase 6,00 €
12 Funghi mit frischen Champignons 6,50 €
13 Quattro Formaggi mit vier verschiedenen Kasesorten 7,90 €
14 Napoli mit Sardellen, Oliven und Kapern 6,70 €
15 Diavolo mit scharfer Salami und Peperoni 7,50 €
16 Salame e Funghi mit Salami und Champignons 6,50 €
17  Salame mit Salami 6,50 €
18 Prosciutto mit Hinterschinken ¢ 6,80 €
19  Prosciutto e Funghi mit Hinterschinken ® und Champignons 6,80 €
20 Felicita mit frischen Tomaten, Rucola und Parmesan 7,20 €
21 Prosciutto, Salame e Funghi 7,10 €

mit Hinterschinken ¢, Salami und Champignons

22 Tonno mit Thunfisch und Zwiebeln 7,10 €
23 Salmone e Spinaci mit Lachs, Spinat und Knoblauch 8,50 €
24 Parma mit Rucola, Parmaschinken, Champignons und Parmesan 8,00 €
25 Contadina mit Schafskase, Artischocken und Paprika 7,50 €
26 Ramazzotti mit Gorgonzola, Speck und Salami 7,50 €
27  Hawaii mit Hinterschinken ¢ und Ananas 6,50 €
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Pizze

28 Quattro Stagioni 7,50 €
mit Hinterschinken 6, Champignons, Artischocken, Salami

29 (Calzone gefiillte Pizza mit Hinterschinken ¢, Salami und Champignons 7,00 €

30 Italia mit Mozzarella, frischen Tomaten und Basilikum 8,00 €

31 Frutti di Mare mit Meeresfriicchten und Knoblauch 8,00 €

32 Antipasti mit Zucchini, Auberginen, Champignons, Paprika und Knoblauch 8,20 €

Alle Pizzen sind mit Tomatensauce, Kdase und Oregano gewdrzt.

Zusatzliche Beldge werden berechnet - ab 0,80 € pro Belag
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Pasta

34 Spaghetti Bolognese mit Hackfleisch 5,80 €

36 Spaghetti Aglio e Olio in Olivendl, mit Peperoncini und Knoblauch 6,80 €

37 Spaghetti Carbonara mit Speck und Ei in Sahnesauce 6,80 €

38 Spaghetti Marinara mit Meeresfrichten in Tomaten-Knoblauchsauce 8,50 €

39 Spaghetti Gambaroni alla Peci mit Scampi in Tomaten-Knoblauchsauce 10,90 €

40 Penne al Arrabiata 6,80 €
mit Speck und frischen Champignons in pikanter Tomatensauce

41 Penne al Tonno in Knoblauch-Sahnesauce und mit Kéase iiberbacken 7,50 €

42 Penne Mari e Monti mit Spinat in Gorgonzolasauce 7,50 €

44 Tagliatelle al Salmone 8,90 €
Bandnudeln mit Lachs und Zwiebeln in einer Knoblauch-Sahnesauce

45 Tagliatelle alla Ciociara 7,50 €
Bandnudeln mit Hinterschinken ¢ und Champignons in Sahnesauce

48 Penne Calabresi 8,20 €
mit Rindfleischstreifen und Champignons in einer Tomaten-Sahnesauce

50 Penne al Forno mit Erbsen in einer Tomaten-Sahnesauce, mit Kase iiberbacken 6,80 €

51 Tortellini alla Panna e Prosciutto mit Hinterschinken ¢in Sahnesauce 7,20 €

52 Tortellini Imperiali mit Hinterschinken ¢ Champignons und Erbsen in einer 7,80 €
Hackfleischsauce, mit Kase iiberbacken

53 Lasagne al Forno Hausgemachte Lasagne mit Hackfleisch und Hinterschinken © 7,50 €
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Pesce (Fischgerichte)

60 Schollenfilet mit Salzkartoffeln, dazu Gemise 11,50 €
61 Lachsfilet auf Spinat in Knoblauch-Sahnesauce, dazu Salzkartoffeln 14,50 €
62 Zanderfilet mit Salzkartoffeln, dazu Gemiise 14,50 €
63 Lachsfilet in einer Champignon-Knoblauchsauce, dazu Reis und Gemiise 14,50 €
64 Scampi al Arrabiata in pikanter Tomaten-Knoblauchsauce, mit Reis und Brot 15,50 €
65 Dorade gegrillt dazu Rosmarinkartoffeln 11,50 €
66 Fischplatte 15,50 €

vier verschiedene Fischsorten vom Grill, dazu Salzkartoffeln und Gemise

FUr einen Aufpreis von 2,50 € servieren wir [hnen gerne einen Beilagensalat



Carne (Fleischgerichte)

70

71
72
73

74
75
76

Fir unsere kleinen Gaste
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Grigliata di Carne Mista
vier verschiedene Fleischsorten, dazu Pommes frites und Reis

Schweinemedaillons Schweinefilet mit Nudeln in Gorgonzolasauce
Rumpsteak al Funghi mit champignons, dazu Pommes frites

Rumpsteak al Gorgonzola
in feiner Gorgonzola-Pfeffersauce, dazu Reis und Brot

Hahnchenbrustfilet mit Krauterbutter, dazu Pommes frites
Lammfilet al Spinaci mit einer Folienkartoffel

Lammfilet al Gorgonzola
mit Gorgonzola-Champignonsauce, gebettet auf Tagliatelle

12,50 €

12,50 €
14,00 €
14,00 €

11,50 €
14,80 €
15,00 €

Fir einen Aufpreis von 2,50 € servieren wir lhnen gerne einen Beilagensalat

FUr Kinder bis 12 Jahren

131
132
133
134

Kinder-Pizza alle in der Karte aufgefiihrten Pizzen kénnen Sie auch als
kleine Pizza bestellen

Kinder-Spaghetti mit Tomaten- oder Hackfleischsauce
Kinder-Schnitzel mit Pommes frites und Salat
Fischstabchen mit Pommes frites und Salat

Pommes frites mit Ketchup oder Mayonnaise

4,00 €
4,00 €
4,00 €
2,50 €
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Insalata

100 Insalata Mista frischer gemischter Salat 4,00 €

101 Insalata di Pomodori Tomatensalat mit Schafskdse und Zwiebeln 5,00 €

102 Rucolasalat an Rinderstreifen 12,90 €
mit Cherrytomaten, Olivendl, Balsamicoessig, Parmesan und Brot

104 Insalata con Scampi gemischter Salat mit Rucola, Scampi, Kase und Brot 8,90 €

105 Insalata Campagnola 7,80 €
gemischter Salat mit Schafskdse, Paprika, Oliven, Peperoni und Brot

106 Insalata al Tonno gemischter Salat mit Thunfisch, Oliven, Peperoni, Ei und Brot 8,50 €

107 American Salat gemischter Salat mit Putenbruststreifen und Brot 8,50 €

Alle Salate wahlweise mit American- oder Essig/Ol-Dressing

Dessert

110 Tiramisu 3,80 €

111 Apfelstrudel 3,60 €

112 Panna cotta 3,80 €

113 Stradivari Eis 3,50 €

115 Mousse au Chocolat 3,80 €



Alkoholfreie Getranke —

Coca-Cola ™2
Coca-Cola light 23 4¢
Fanta, Sprite, Spezi "?
Apfelschorle

Kiba

Apfelsaft

Kirschsaft
Bananennektar
Traubensaft
Orangensaft

Schweppes
Tonicwater °, Ginger Ale,
Bitter Lemon

Mineralwasser
Acqua Panna
San Pelegrino
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0,21 0,4
2,00 € 3,40 €

2,30€ 3,70 €
2,30€ 3,70 €
2,30€ 3,70 €
2,30€ 3,70 €
2,30€ 3,70 €
2,30€ 3,70 €
2,30€ 3,70 €
2,30€ 3,70 €

1,90 € 3,20 €

Flasche 0,251 2,20 €
Flasche 0,751 4,50 €

HeilBe Getranke

Milchkaffe

Tasse Kaffee
Becher Kaffee
Espresso

Espresso Macchiato

Doppelter Espresso
Cappuccino
Latte Macchiato

Glas Tee Sorten: Schwarz, Grin,
Minze, Kamille, Multivitamin,
Roibusch Sahne-Karamell

Tote Tante
2c¢l Rum, Kakao, Sahne

Pharisaer
2c¢l Rum, Kaffee, Sahne

Tasse Kakao mit Sahne
Grog

HeiRer Amaretto mit Sahne

3,20 €
2,10 €
3,00 €
1,90 €
2,20 €
2,90 €
2,50 €
3,10 €
2,80 €

4,00 €

4,00 €

3,10 €
3,50 €
4,00 €
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Bier vom Fass

0,31 0,5l

Krombacher 2,50 € 3,60 ¢
Krombacher Dunkel 2,50 € 3,60 ¢
Alsterwasser 2,50 € 3,60 ¢
Flaschenbier

Kostritzer Schwarzbier 0,331 2,50 €
Krombacher Alkoholfrei 0,331 2,50 ¢
Erdinger Hefeweizen 0,5 3,50 €
Hell, Dunkel, Kristall, Alkoholfrei

Vitamalz 0,331 2,50 ¢

Sprituosen

Malteserkreuz
Korn
Bommerlunder
Jubildums Aquavit
Jagermeister
Asbach Uralt
Mariacron
Metaxa*****
Fernet Menta
Fernet Branca
Grappa

Averna
Ramazzotti
Sambuca Molinari
Amaretto di Saronno

40%, 2cl

32%, 2cl
38%, 2cl

42%, 2cl
35%, 2cl
38%, 2cl
36%, 2cl
28%, 2cl
40%, 2cl
40%, 2cl
40%, 2cl
32%, 2cl
30%, 2cl
40%, 2cl
28%, 2cl

2,20 €
2,00 €
2,00 €
2,50 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,00 €
2,20 €
2,00 €
2,20 €



Offene italienische Weine und Spumante

213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
270

271
272
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Chianti rosso 1/4
Merlot rosso 1/4
Valpolicella rosso 1/4
Montepulciano rosso 1741
Lambrusco rosso 1/41
Frizzantino bianco 1/4]
Frascati bianco 1/41
Soave bianco 1/4l
Pinot Grigio bianco 1/4
Chiaretto vino rosato 1/4
Weinschorle rosso oder bianco 1/4]
Prosecco Glas
Prosecco Flasche 0,75l
Veuve Cliquot Champagne brut Flasche 0,75l

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
4,00 €
18,50 €
45,50 €

Verwendete Zusastzstoffe: 1= mit Farbstoff, 2= koffeinhaltig, 3= mit SiBungsmittel, 4= enthalt Phenylalaninquelle,
5= chininhaltig, 6= mit Konservierungsstoffen, 7= mit Phosphat



