

Vorspeisen & Suppen

	•		
1	Mozzarella e Pomodori Mozzarella mit frischen Tomaten und Basilikum		6,80 €
2	Antipasti al Italiana gemischter Vorspeisenteller nach Art des Hauses	Klein	4,80 €
		Groß	8,00 €
3	Bruschetta geröstetes Brot mit frischen Tomaten, Rucola und Knoblauch		4,10 €
5	Pizzabrot mit Knoblauch Dip		4,50 €
7	Zuppa di Pomodori Tomatensuppe		3,50 €
8	Minestrone al Italiana Gemüsesuppe		3,50 €
9	Zuppa di Cipolla Zwiebelsuppe		3,50 €
10	Zuppa di Gambaretti Krabbensuppe ⁶		4,90 €



Pizze

11	Margherita mit Tomatensauce und Käse	6,00 €
12	Funghi mit frischen Champignons	6,50 €
13	Quattro Formaggi mit vier verschiedenen Käsesorten	7,90 €
14	Napoli mit Sardellen, Oliven und Kapern	6,70 €
15	Diavolo mit scharfer Salami und Peperoni	7,50 €
16	Salame e Funghi mit Salami und Champignons	6,50 €
17	Salame mit Salami	6,50 €
18	Prosciutto mit Hinterschinken ⁶	6,80 €
19	Prosciutto e Funghi mit Hinterschinken ⁶ und Champignons	6,80 €
20	Felicita mit frischen Tomaten, Rucola und Parmesan	7,20 €
21	Prosciutto, Salame e Funghi mit Hinterschinken ⁶ , Salami und Champignons	7,10 €
22	Tonno mit Thunfisch und Zwiebeln	7,10 €
23	Salmone e Spinaci mit Lachs, Spinat und Knoblauch	8,50 €
24	Parma mit Rucola, Parmaschinken, Champignons und Parmesan	8,00 €
25	Contadina mit Schafskäse, Artischocken und Paprika	7,50 €
26	Ramazzotti mit Gorgonzola, Speck und Salami	7,50 €
27	Hawaii mit Hinterschinken ⁶ und Ananas	6,50 €



Pizze

28	Quattro Stagioni mit Hinterschinken ⁶ , Champignons, Artischocken, Salami	7,50 €
29	Calzone gefüllte Pizza mit Hinterschinken ⁶ , Salami und Champignons	7,00 €
30	Italia mit Mozzarella, frischen Tomaten und Basilikum	8,00 €
31	Frutti di Mare mit Meeresfrüchten und Knoblauch	8,00 €
32	Antipasti mit Zucchini, Auberginen, Champignons, Paprika und Knoblauch	8,20 €

Alle Pizzen sind mit Tomatensauce, Käse und Oregano gewürzt. Zusätzliche Beläge werden berechnet - ab 0,80 € pro Belag



Pasta

34	Spaghetti Bolognese mit Hackfleisch	5,80 €
36	Spaghetti Aglio e Olio in Olivenöl, mit Peperoncini und Knoblauch	6,80 €
37	Spaghetti Carbonara mit Speck und Ei in Sahnesauce	6,80 €
38	Spaghetti Marinara mit Meeresfrüchten in Tomaten-Knoblauchsauce	8,50 €
39	Spaghetti Gambaroni alla Peci mit Scampi in Tomaten-Knoblauchsauce	10,90 €
40	Penne al Arrabiata mit Speck und frischen Champignons in pikanter Tomatensauce	6,80 €
41	Penne al Tonno in Knoblauch-Sahnesauce und mit Käse überbacken	7,50 €
42	Penne Mari e Monti mit Spinat in Gorgonzolasauce	7,50 €
44	Tagliatelle al Salmone Bandnudeln mit Lachs und Zwiebeln in einer Knoblauch-Sahnesauce	8,90 €
45	Tagliatelle alla Ciociara Bandnudeln mit Hinterschinken ⁶ und Champignons in Sahnesauce	7,50 €
48	Penne Calabresi mit Rindfleischstreifen und Champignons in einer Tomaten-Sahnesauce	8,20 €
50	Penne al Forno mit Erbsen in einer Tomaten-Sahnesauce, mit Käse überbacken	6,80 €
51	Tortellini alla Panna e Prosciutto mit Hinterschinken ⁶ in Sahnesauce	7,20 €
52	Tortellini Imperiali mit Hinterschinken ⁶ Champignons und Erbsen in einer Hackfleischsauce, mit Käse überbacken	7,80 €
53	Lasagne al Forno Hausgemachte Lasagne mit Hackfleisch und Hinterschinken ⁶	7,50 €



Pesce (Fischgerichte)

60	Schollenfilet mit Salzkartoffeln, dazu Gemüse	11,50 €
61	Lachsfilet auf Spinat in Knoblauch-Sahnesauce, dazu Salzkartoffeln	14,50 €
62	Zanderfilet mit Salzkartoffeln, dazu Gemüse	14,50 €
63	Lachsfilet in einer Champignon-Knoblauchsauce, dazu Reis und Gemüse	14,50 €
64	Scampi al Arrabiata in pikanter Tomaten-Knoblauchsauce, mit Reis und Brot	15,50 €
65	Dorade gegrillt dazu Rosmarinkartoffeln	11,50 €
66	Fischplatte vier verschiedene Fischsorten vom Grill, dazu Salzkartoffeln und Gemüse	15,50 €

Für einen Aufpreis von 2,50 € servieren wir Ihnen gerne einen Beilagensalat



Carne (Fleischgerichte)

70	Grigliata di Carne Mista vier verschiedene Fleischsorten, dazu Pommes frites und Reis	12,50 €
71	Schweinemedaillons Schweinefilet mit Nudeln in Gorgonzolasauce	12,50 €
72	Rumpsteak al Funghi mit Champignons, dazu Pommes frites	14,00 €
73	Rumpsteak al Gorgonzola in feiner Gorgonzola-Pfeffersauce, dazu Reis und Brot	14,00 €
74	Hähnchenbrustfilet mit Kräuterbutter, dazu Pommes frites	11,50 €
75	Lammfilet al Spinaci mit einer Folienkartoffel	14,80 €
76	Lammfilet al Gorgonzola mit Gorgonzola-Champignonsauce, gebettet auf Tagliatelle	15,00 €

Für einen Aufpreis von 2,50 € servieren wir Ihnen gerne einen Beilagensalat

Für unsere kleinen Gäste

Für Kinder bis 12 Jahren

Kinder-Pizza alle in der Karte aufgeführten Pizzen können Sie auch als kleine Pizza bestellen

131	Kinder-Spaghetti mit Tomaten- oder Hackfleischsauce	4,00 €
132	Kinder-Schnitzel mit Pommes frites und Salat	4,00 €
133	Fischstäbchen mit Pommes frites und Salat	4,00 €
134	Pommes frites mit Ketchup oder Mayonnaise	2,50 €



Insalata ——————————————————————————————————	
100 Insalata Mista frischer gemischter Salat	4,00 €
101 Insalata di Pomodori Tomatensalat mit Schafskäse und Zwiebeln	5,00 €
102 Rucolasalat an Rinderstreifen mit Cherrytomaten, Olivenöl, Balsamicoessig, Parmesan und Brot	12,90 €
104 Insalata con Scampi gemischter Salat mit Rucola, Scampi, Käse und Brot	8,90 €
105 Insalata Campagnola gemischter Salat mit Schafskäse, Paprika, Oliven, Peperoni und Brot	7,80 €
106 Insalata al Tonno gemischter Salat mit Thunfisch, Oliven, Peperoni, Ei und Brot	8,50 €
107 American Salat gemischter Salat mit Putenbruststreifen und Brot	8,50 €
Alle Salate wahlweise mit American- oder Essig/Öl-Dressing	
Dessert —	
110 Tiramisu	3,80 €
111 Apfelstrudel	3,60 €
112 Panna cotta	3,80 €
113 Stradivari Eis	3,50 €
115 Mousse au Chocolat	3,80 €



Alkoholfreie Getränke — Heiße Getränke

	0,21	0,41
Coca-Cola 1, 2	2,00 €	3,40 €
Coca-Cola light 1, 2, 3, 4	1, 6	
Fanta, Sprite, Spezi	1, 2	
Apfelschorle	2,30 €	3,70 €
Kiba	2,30 €	3,70 €
Apfelsaft	2,30 €	3,70 €
Kirschsaft	2,30 €	3,70 €
Bananennektar	2,30 €	3,70 €
Traubensaft	2,30 €	3,70 €
Orangensaft	2,30 €	3,70 €
Schweppes Tonicwater 5, Ginger Ale, Bitter Lemon	2,30 €	3,70 €
Mineralwasser	1,90 €	3,20 €
Acqua Panna	Flasche 0,25l	2,20 €
San Pelegrino	Flasche 0,75l	4,50 €

ricine detrorine	
Milchkaffe	3,20 €
Tasse Kaffee	2,10 €
Becher Kaffee	3,00 €
Espresso	1,90 €
Espresso Macchiato	2,20 €
Doppelter Espresso	2,90 €
Cappuccino	2,50 €
Latte Macchiato	3,10 €
Glas Tee Sorten: Schwarz, Grün, Minze, Kamille, Multivitamin, Roibusch Sahne-Karamell	2,80 €
Tote Tante	4,00 €
2cl Rum, Kakao, Sahne	
Pharisäer	4,00 €
2cl Rum, Kaffee, Sahne	
Tasse Kakao mit Sahne	3,10 €
Grog	3,50 €
Heißer Amaretto mit Sahne	4,00 €



Bier vom Fass

	0,31	0,5l
Krombacher	2,50 €	3,60 €
Krombacher Dunkel	2,50 €	3,60 €
Alsterwasser	2,50 €	3,60 €
Flaschenbier		
Köstritzer Schwarzbier	0,331	2,50 €
Krombacher Alkoholfrei	0,331	2,50 €
Erdinger Hefeweizen Hell, Dunkel, Kristall, Alkoholfre		3,50 €
Vitamalz	0,331	2,50 €

Sprituosen

Malteserkreuz	40%, 2cl	2,20 €
Korn	32%, 2cl	2,00 €
Bommerlunder	38%, 2cl	2,00 €
Jubiläums Aquavit	42%, 2cl	2,50 €
Jägermeister	35%, 2cl	2,00 €
Asbach Uralt	38%, 2cl	2,00 €
Mariacron	36%, 2cl	2,00 €
Metaxa****	28%, 2cl	2,00 €
Fernet Menta	40%, 2cl	2,20 €
Fernet Branca	40%, 2cl	2,20 €
Grappa	40%, 2cl	2,20 €
Averna	32%, 2cl	2,00 €
Ramazzotti	30%, 2cl	2,20 €
Sambuca Molinari	40%, 2cl	2,00 €
Amaretto di Saronno	28%, 2cl	2,20 €



Offene italienische Weine und Spumante

213	Chianti rosso	1/4	3,80 €
214	Merlot rosso	1/4l	3,80 €
215	Valpolicella rosso	1/41	3,80 €
216	Montepulciano rosso	1/41	3,80 €
217	Lambrusco rosso	1/4l	3,80 €
218	Frizzantino bianco	1/41	3,80 €
219	Frascati bianco	1/41	3,80 €
220	Soave bianco	1/4l	3,80 €
221	Pinot Grigio bianco	1/4l	3,80 €
222	Chiaretto vino rosato	1/4l	3,80 €
223	Weinschorle rosso oder bianco	1/41	3,80 €
270	Prosecco	Glas	4,00 €
271	Prosecco	Flasche 0,75l	18,50 €
272	Veuve Cliquot Champagne brut	Flasche 0,75l	45,50 €

Verwendete Zusastzstoffe: 1= mit Farbstoff, 2= koffeinhaltig, 3= mit Süßungsmittel, 4= enthält Phenylalaninquelle, 5= chininhaltig, 6= mit Konservierungsstoffen, 7= mit Phosphat